utere. *Aliud.* Ex ruta recente succum exprime et pone in pyxide aeris rubri et utere. *Aliud.* Ex cotoneis coctis et farina hordei et vino albo cataplasma facito. *Aliud.* Folia papaveris et cortices granatorum cum polline hordei superdato. *Aliud.* Rosas coctas et tritas impone. *Aliud.* Decoctum meliloti infunde. *Aliud.* Ex foliis coctani tritis fac cataplasma cum vino et polenta.

[2. *Ad unguulam.*] Dicitur unguula morbus oculi, quando cornea aliquando quidem superficie tenus, aliquando vero in profundo pus continet, et assimilatur parvae unguulae, quare morbus ille vocatur unguula. Ad mediocres ergo unguulas confert mulsa et succus foenigraeci et collyrium quod fit ex thure. Ad majores autem accipe aloes, myrrhae, croci, singulorum partem j, vini partes iij, mellis partes vj, dissolvas crocum cum modico vini, deinde aloen et myrrham, deinde et ubi crassa fuerint, adjicito mel et

Ed. Chart. X. [609.]

δὲ δις τῆς ἡμέρας· ὀφθαλμὸν γὰρ ἄμα καθαίρει, σαρκὶ ἀπουλοῖ.

[γ'. Πρὸς ὑπόπια.] Σίνηπι λεῖαν κηρωτῆ ἀναλαβὼν ἐπιτίθει. ἄλλο. ὄστρακα τῆς σηπίας λεάνας καὶ ὄξει μίξας νυκτὸς κατάχρει· ἀφαίρει γὰρ αὐτά. ἄλλο. ῥίζαν σίκυος ἀγρίου μέλιτι συμμίξας ἐπιτίθει.

[δ'. Πρὸς τῶν ὀφθαλμῶν πελιώματα.] Ὑσσωπον τρίψας, εἰς ῥάκος ἐνδύσας καὶ εἰς ζέον ὕδωρ ἀποβάπτων ἰσυχῆ ἀποπυρία καὶ πελιώματα θίγει. ἄλλο. ἄλευρον ἱριδος μίξας τῷ μέλιτι καὶ κατάπλασσε. ἄλλο. κύμινον τετριμμένον συμμίξας γάλακτι γυναικείῳ ἐπιτίθει· ἢ ὀρίγανον ἐπιτίθει ὁμοίως. ἄλλο. εὐζώμου σπέρμα τρίψας σὺν χολῆ βοεῖα ἐπιτίθει.

[ε'. Πρὸς τὰ πτερόγνια.] Τὸ πτερόγιον νευρώδης ἐστὶ τοῦ ἐπιπεφυκότος ὑμέτος ὑπεροχὴ· ἐκφυομένη μὲν ἀπὸ τοῦ καθαοῦ, προϊούσα δὲ μέχρι τῆς στεγάνης. ὅταν δὲ ὑπεραυξηθῆ, καὶ τὴν κόρην καλύπτει. τὰ μὲν οὖν μεγάλα καὶ χρόνια τῶν πτερυγίων διὰ μόνης χειρουργίας ἐκτίμνε-

uniens in vase vitreo reconde et utere bis in die: expurgat enim oculum simul, carnem gignit et solidat.

[3. *Ad sugillata.*] Sinapin tere et appone cum cerato. *Aliud.* Ossa sepie tere subtilissime et permiscens aceto illine noctu; tollit enim ea. *Aliud.* Radicem cucumeris agrellis melli commisce et impone.

[4. *De livoribus oculorum.*] Hyssopum tritam liga in panno et infunde in aqua calida et tange livores, fomentum faciens. *Aliud.* Farinam iridis melle admisce et adhibe. *Aliud.* Cuminum tritum admisce lacti mulieris et appone; vel origanum appone similiter. *Aliud.* Erucæ semen terens cum felle bubulo imposito.

[5. *De pterygiis.*] Pterygium dicitur nervosa supernatae oculo membranae eminentia, incipiens ab angulis et procedens usque ad coronam; quando vero amplius augeatur, cooperit et pupillam. Magna igitur et diuturna pterygia per chirurgiam inciduntur; recentia vero et mode-